TOÀ ÁN NHÂN DÂN

HUYỆN HƯNG HÀ

TỈNH THÁI BÌNH

Số: 01/2017/QĐST- LĐ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Hưng Hà, ngày 30 tháng 6 năm 2017

QUYẾT ĐỊNH

ĐÌNH CHỈ GIẢI QUYẾT VỤ ÁN DÂN SỰ

TÒA ÁN NHÂN DÂN HUYỆN HƯNG HÀ, TỈNH THÁI BÌNH

- Với Hội đồng xét xử sơ thẩm gồm có:

Thẩm phán - Chủ tọa phiên toà: Ông Trần Huy Hoàng

Các Hội thẩm nhân dân:

1. Ông Nguyễn Thế Phượng

2. Ông Bùi Văn Hạp

- Căn cứ vào các điều 217, 218, 219, 235 và khoản 2 Điều 273 của Bộ luật tố tụng

dân sự;

- Xét thấy: Tại phiên tòa người đại diện theo ủy quyền bà Đỗ Thị Phương Tcủa

Công ty Cổ phần B rút toàn bộ yêu cầu khởi kiện yêu cầu anh Nguyễn Văn T phải

bồi thường số tiền là 121.286.462 đồng ( Một trăm hai mươi mốt triệu, hai trăm tám

mươi sáu nghìn, bốn trăm sáu mươi hai đồng) cho Công ty Cổ phần B. Người đại

diện theo ủy quyền của anh Nguyễn Văn T là ông Lại Văn Điến chấp nhận với ý

kiến của bà Đỗ Thị Phương Thảo.

QUYẾT ĐỊNH:

1. Đình chỉ giải quyết vụ án dân sự thụ lý số 01/ 2017/TLST-LĐ, ngày 01 tháng

3 năm 2017 về việc

 “ Tranh chấp học nghề và yêu cầu bồi thường chi phí đào tạo

nghề”, giữa:

1.1  Nguyên đơn: Công ty Cổ phần B

Địa chỉ: Tầng 2, Tòa nhà HH1, KĐT Yên Hòa, phường Y, quận C, Thành phố

Hà Nội. Người đại diện theo pháp luật ông Lê Thanh Nam, chức vụ giám đốc.

Người đại diện theo ủy quyền bà Đỗ Thị Phương Thảo, theo giấy ủy quyền số 0401-

03/UQ – BKAV của Công ty Cổ phần B. Nơi làm việc: Công ty Cổ phần B.

1.2 Bị đơn: Anh Nguyễn Văn T, sinh ngày 15-9-1993

Địa chỉ: thôn Quyết Thắng, xã C, huyện H, tỉnh Thái Bình

Người đại diện theo ủy quyền của anh Nguyễn Văn T: Ông Lại Văn Điến, sinh

ngày 15/9/1968. Địa chỉ: thôn Trần Phú, xã C, huyện H, tỉnh Thái Bình (Là người

được ủy quyền theo giấy ủy quyền ngày 31/3/2017 của anh Nguyễn Văn T).

2. Hậu quả của việc đình chỉ giải quyết vụ án: Người đại diện theo ủy quyền bà

Đỗ Thị Phương Tcủa người khởi kiện rút toàn bộ yêu cầu khởi kiện quy định tại

điểm c khoản 1 Điều 217 của Bộ luật tố tụng dân sự. Trả lại Công ty Cổ phần B. Địa

chỉ: Tầng 2, Tòa nhà HH1, KĐT Yên Hòa, phường Y, quận C, Thành phố Hà Nội

số tiền tạm ứng án phí là 1.820.000 đồng (Một triệu tám trăm hai mươi nghìn đồng)

theo biên lai thu tiền tạm ứng án phí số 0004698, ngày 01/3/2017 tại Chi cục Thi

hành án dân sự huyện H, tỉnh Thái Bình.

3. Đương sự, Công ty Cổ phần B, anh Nguyễn Văn T có quyền kháng cáo,

Viện kiểm sát cùng cấp có quyền kháng nghị quyết định này trong thời hạn 07 ngày

kể từ ngày nhận được quyết định hoặc kể từ ngày quyết định được niêm yết theo

quy định của Bộ luật tố tụng dân sự.

Nơi nhận:
- Đương sự, tổ chức khởi kiện;

- Viện kiểm sát nhân dân cùng cấp;

- Lưu hồ sơ vụ án.

TM. HỘI ĐỒNG XÉT XỬ

THẨM PHÁN - CHỦ TỌA PHIÊN TOÀ

(Đã ký)

Trần Huy Hoàng